
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Erica Mantoan F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  157
del  09 maggio 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Manifestazione di interesse volta all’individuazione delle associazioni del Terzo 
Settore con cui sottoscrivere convenzioni finalizzate a sostenere attività volte alla 
socializzazione,  alla  partecipazione  alla  vita  della  comunità  locale,  alla 
aggregazione  e  allo  stimolo  alle  politiche  sociali,  in  favore  di  persone  con 
disabilita’ e delle loro famiglie e attività volte alla realizzazione di progetti per 
favorire  attraverso  attività  sociali  (sport,  tempo  ricreativo,  mostre)  l’inclusione 
delle persone con disturbo dello spettro autistico ai sensi del decreto 29.7.2022 - 
Fondo per  l'inclusione delle  persone con disabilità  -  attivita’  B”.  Anno 2024 - 
approvazone verbale e impegno 2024

 
IL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

Premesso che:
con deliberazione n. 15 del 18/03/2024  il Consiglio di Amministrazione è stato approvato il sistema 
di individuazione delle associazioni del Terzo Settore con cui sottoscrivere convenzioni finalizzate 
a sostenere attività volte alla socializzazione, alla partecipazione alla vita della comunità locale, alla 
aggregazione e allo stimolo alle politiche sociali, in favore di persone con  disabilita’ e delle loro 
famiglie e attività volte alla realizzazione di progetti per favorire attraverso attività sociali (sport, 
tempo ricreativo, mostre) l’inclusione delle persone con disturbo dello spettro autistico ai sensi del 
decreto 29.7.2022 - Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità - attivita’ B”. Anno 2024.

In data 28/03/2024 si è provveduto a pubblicare il bando di manifestazione di interesse per enti del 
terzo settore relativamente al convenzionamento con l’ente per lo svolgimento di attività volte alla 
socializzazione, alla partecipazione alla vita della comunità locale, alla aggregazione e allo stimolo 
alle  politiche  sociali,  in  favore  di  soggetti  disabili  e  delle  loro  famiglie  e  attività  volte  alla 
realizzazione  di  progetti  per  favorire  attraverso attività  sociali  (sport,  tempo ricreativo,  mostre) 



l’inclusione delle persone con disturbo dello spettro autistico ai sensi del decreto 29.7.2022 - Fondo 
per l'inclusione delle persone con disabilità - attivita’ B”. Anno 2024.

Con propria determinazione n.156 del 08/05/2024 si è provveduto a nominare la commissione di 
gara  individuando i  componenti  ed il  segretario verbalizzante tra  i  dipendenti  dell’Ente le  cui 
caratteristiche professionali consentono lo svolgimento del compito di cui trattasi.

Tenuto conto che in data 09/05/2024 alle ore 9,15 si è riunita la commissione di gara composta dalla 
sottoscritta  - Responsabile di Area Integrativa Dott.ssa Erica Mantoan in qualità di Presidente, 
dalla Dott.ssa Luisa Bingo – Responsabile del servizio disabili adulti, dalla Dott.ssa Alessia Tonda - 
Responsabile del servizio disabili minori in qualità di Componente e dalla signora Monica Tessa, 
impiegata amministrativa in qualità di segretario verbalizzante.

La commissione ha proceduto a:
• verificare la completezza della documentazione e la correttezza delle tre istanze pervenute 

da  parte  della  Associazione  Audido,  della  Associazione  GRH,  della  Associazione  Il 
Gomitolo Psicologia;

• verificare  che  le  tre  Associazioni  hanno manifestato il  proprio interesse  a  sottoscrivere 
convenzione con il Cissa per l’ OBIETTIVO PROGETTO 1: favorire l’integrazione nel 
tessuto  sociale  delle  persone con disabilità   residenti  nel  territorio  consortile  attraverso 
l’organizzazione  e  la  gestione  di  iniziative  per  il  tempo  libero  e  attività  socializzanti, 
collaborando  con  il  consorzio  e  con  gli  altri  enti  e  istituzioni  pubbliche,  valorizzando 
l’apporto  del  volontariato  singolo  e  associato,  opportunamente  organizzato,  attraverso 
azioni che arricchiscano le reti informali di sostegno alle persone con disabilità ed alle loro 
famiglie;

• verificare  che  nessuna  delle  Associazioni  ha  manifestato  l’interesse  a  partecipare 
all’OBIETTIVO PROGETTO  2: favorire l’inclusione attraverso progetti specifici (sport, 
tempo  ricreativo,  mostre)  a  favore  di  persone  con  disturbo  dello  spettro  autistico  in 
collaborazione con il consorzio all'interno della progettualità legata al Decreto 29.7.2022 
"Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità" che prevede risorse dedicate.

• valutare i progetti presentati secondo i criteri stabiliti nel Bando;
• ammettere l'associazione Audido e l’Associazione GRH al convenzionamento;
• non ammettere l’Associazione Il Gomitolo Psicologia poiché non raggiunge il punteggio 

minimo necessario per l’ammissione al convenzionamento che è stabilito in 60/100;
• a stabilire l’importo massimo della quota rimborsabile in forma proporzionale al punteggio 

ottenuto  a  seguito  della  valutazione  dei  progetti  da  parte  della  Commissione,  in 
applicazione della seguente formula (contributo totale (€) /somma dei punteggi di tutti gli 
ammessi)  * punteggio del  singolo soggetto ammesso, ripartendo l’importo  di 24.000,00 
euro come di seguito specificato

Au.Di.Do. € 13.987,73
GRH € 10.012,27

Tot. € 24.000,00

• redigere il verbale allegato alla presente di cui è parte integrante e sostanziale.

Determina n. 426 del 06/12/2023 “Incarichi di Elevata Qualificazione: proroga sino al 30 giugno 
2024 (ex Posizioni Organizzative)”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2024/2026 e smi.

Visto lo Statuto del Consorzio.



Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far  parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

Di dare atto che:
• alla  manifestazione  di  interesse  volta  alla  individuazione  delle  associazioni  del 

Terzo Settore con cui sottoscrivere convenzioni finalizzate a sostenere attività volte 
alla  socializzazione,  alla  partecipazione  alla  vita  della  comunità  locale, 
all’aggregazione e allo stimolo delle politiche sociali in favore di soggetti disabili e 
delle loro famiglie hanno partecipato n. 3 Associazioni, l’associazione Au.Di.Do di 
Alpignano, l’associazione GRH di Druento e l’Associazione Il Gomitolo Psicologia

• tutte  le  istanze  pervenute  sono  state  ammesse  in  quanto  complete  della 
documentazione richiesta e correttamente compilate;

• a seguito di valutazione collegiale i cui dettagli sono contenuti nel verbale allegato è 
stato attribuito il punteggio come di seguito specificato:

Au.Di.Do. 95
GRH 68
Il Gomitolo psicologia 18

• l’importo  massimo  della  quota  rimborsabile  è  stato  quantificato  in  forma 
proporzionale al punteggio ottenuto a seguito della valutazione dei progetti da parte 
della Commissione, in applicazione della seguente formula (contributo totale (€) 
/somma  dei  punteggi  di  tutti  gli  ammessi)  *  punteggio  del  singolo  soggetto 
ammesso, ripartendo l’importo di 24.000,00 euro come di seguito specificato:

Au.Di.Do. € 13.987,73
GRH € 10.012,27
Tot. € 24.000,00

• Di dare atto che il verbale della seduta della commissione del 09/05/2024 è parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di procedere alla sottoscrizione delle convenzioni con le associazioni  Au.Di.Do e GRH.

Di impegnare al cap. 91/100, bilancio 2024, esigibilità 2024:
•€ 13.987,73   in favore dell’associazione Au.di.do;
•€ 10.012,27 in favore dell’Associazione GRH;

Di dare atto che il presente impegno è esigibile nell’esercizio 2024.

Pianezza 09/05/2024

RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Erica Mantoan

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 



Pianezza 09/05/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: MANTOAN ERICA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

91 
91

100 
100

366 
367

2024 
2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  26 luglio 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 157
	del 09 maggio 2024

